as compensações requeridas.
PROPOSIÇÃO
Em face de todo acima exposto, propõe-se à Delegada da Receita Federal do Brasil em VITORIA/ES que: (a) DEFIRA PARCIALMENTE o direito creditório apontado no pedido de ressarcimento no montante de R$125.662,53 (cento e vinte e cinco mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinqüenta e três centavos), abrangendo o 2° trimestre de 2007, relativo à apuração não-cumulativa da contribuição para o PIS, nos termos da Lei 10.637/02 e atos normativos pertinentes; (b) HOMOLOGUE PARCIALMENTE as compensações apresentadas em DCOMP até o valor do crédito reconhecido (R$125.662,53).

[...]

pleiteado pelo contribuinte, bem como homologar integralmente as compensações 

requeridas. 

PROPOSIÇÃO 

Em face de todo acima exposto, propõe-se à Delegada da Receita Federal do Brasil em 

VITORIA/ES que: (a) DEFIRA PARCIALMENTE o direito creditório apontado no 

pedido de ressarcimento no montante de R$125.662,53 (cento e vinte e cinco mil, 

seiscentos e sessenta e dois reais e cinqüenta e três centavos), abrangendo o 2° trimestre 

de 2007, relativo à apuração não-cumulativa da contribuição para o PIS, nos termos da 

Lei 10.637/02 e atos normativos pertinentes; (b) HOMOLOGUE PARCIALMENTE as 

compensações apresentadas em DCOMP até o valor do crédito reconhecido